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PROGRAMIN KISA TARİHÇESİ VE GENEL BİLGİLER 

T.C. Afyon Kocatepe Üniversitesi bünyesinde yüksek lisans düzeyinde eğitim ve öğretim faaliyetini 

sürdüren Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı, Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde 

2019-2020 eğitim-öğretim yılında öğrenci almaya başlamıştır. Programda kadrolu olarak görev yapan 

(2) Profesör Doktor, (1) Doktor Öğretim Üyesi olmak üzere (3) öğretim elemanı bulunmaktadır. 

 

PROGRAMIN MİSYONU 

Yaşam boyu öğrenmeyi ve kendini yenilemeyi ilke edinmiş, demokrat, bilimsel bakış geliştirebilen, 

yapıcı, sorunlara çözüm üreten, eleştirel düşünebilen, çağa ayak uydurabilen, geleceğe yönelik 

idealleri olan, iletişim becerilerine sahip, iletişim ve eğitim teknolojilerini kullanabilen, disiplinler 

arası ilişki kurabilen ve bunları farklı alanlara aktarabilen, teori ile uygulamayı birleştiren, eğitimde 

uluslararası alanlardaki çalışmaları alanına uygulayabilen, güncel yaklaşım, strateji, yöntem ve 

teknikleri takip edebilen Coğrafya Eğitimi alanında bilim uzmanı yetiştirmektir. 

 

PROGRAMIN VİZYONU 

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programı öğrencilerini alan bilgisi ve pedagojik formasyon 

alanlarında donanımlı yetiştirmek, yenilikçi ve bilim alanının bu güne kadar ortaya koyduğu evrensel 

birikimler ile uluslararası düzeyde bir eğitim ve öğretim vermek, doğal, toplumsal ve kültürel çevre 

gelişimine katkıda bulunmak, kişilerarası ve toplumsal ilişkilerde edinmiş olduğu bilgi ve beceri 

birikimlerini davranışlarına yansıtan, birleştirici ve yapıcı bir kimliğe sahip bilim uzmanı yetiştirmek 

ile ülkemizdeki ve dünyadaki eğitim sorunlarının çözümüne akademik katkıda bulunan bir program 

olmaktır. 

 

 



PROGRAMIN EĞİTİM AMAÇLARI 

1. Alanının ilişkili olduğu disiplinler arası etkileşimi kavrayabilme, 

2. Alanı ile ilgili karşılaşılan sorunları araştırma yöntemlerini kullanarak çözümleyebilme, 

3. Alanı ile ilgili uygulamalarda karşılaşılan ve öngörülemeyen karmaşık sorunların çözümü için 

yeni stratejik yaklaşımlar geliştirebilme ve sorumluluk alarak çözüm üretebilme, 

4. Alanındaki güncel gelişmeleri ve kendi çalışmalarını, nicel ve nitel veriler ile destekleyerek 

alanındaki ve alan dışındaki gruplara, yazılı, sözlü ve görsel olarak sistemli biçimde 

aktarabilme, 

5. Alanı ile ilgili verilerin toplanması, yorumlanması, uygulanması ve duyurulması aşamalarında 

toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerleri gözeterek denetleyebilme ve bu değerleri 

öğretebilme bilgi, beceri ve yetkinliklere sahiptir. 

 

ELDE EDİLEN DERECE 

Coğrafya Öğretmenliği alanında Yüksek Lisans derecesi 

 

KABUL VE KAYIT KOŞULLARI 

Yüksek lisans programına başvurabilmek için adayların, lisans diplomasına ve başvurduğu 

programın ilan edilen puan türünde ALES'ten 55 puan veya GRE ya da GMAT gibi sınavlardan buna 

eşdeğer puan almış olmaları gerekir.  

Programa kabul edilebilmek için ALES puanı veya GRE ya da GMAT gibi sınavlardan aldığı 

puanının ALES puanı karşılığının %50’si, lisans mezuniyet not ortalamasının %20’si, bilimsel 

değerlendirme sınavı sonucunun %30’u toplamının 100 üzerinden en az 60 puan olması 

gerekmektedir. Bu kapsamda sıralama, en yüksek puandan en düşük puana doğru yapılır ve kazanalar 

ilan edilir.  

Coğrafya eğitimi tezli yüksek programına lisans eğitimini farklı alanlarda tamamlamış 

öğrencilerin başvurması durumunda bilimsel hazırlık programı uygulanır. Bu süreç Afyon Kocatepe 

Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği'nde belirlenen şartlar dâhilinde 

gerçekleştirilir.https://ogrenci.aku.edu.tr/wp 

content/uploads/sites/97/2020/02/y%C3%B6netmelikLisansonlisans-1.pdf 

 

EĞİTİM PLANI (MÜFREDAT) VE EĞİTİM PLANININ İÇERİĞİ 

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programı seçmeli dersleri yeterli ve öğrenciler tarafından 

özgürce tercih edilen bir öğretim planına sahiptir. Öğretim planı, öğrencilerin kazanması beklenen 

bilgi, beceri ve tutumları içerir ve mezundan beklenen yeterlik ve yetkinlikleri sağlamaktadır. Bu da 

program çıktılarımızda aktif olarak gözlemlenebilir. 



Programımızın amaç ve hedefleri belirlenirken tanımlanmış ulusal ve uluslararası çalışmalar 

incelenerek coğrafya eğitimi tezli yüksek lisans programı eğitiminin amaç, hedef veya çıktıları 

oluşturulan komisyon tarafından incelenip programdan mezun olan öğrencilerin bu çıktılara ulaşması 

için zorunlu ve seçmeleri derslerden oluşan her dönem 30 AKTS ders almaları gerekmektedir. Mezun 

olabilmek için ise hem teorik hem uygulamalı hem de tez çalışmasını başarıyla tamamlayarak toplam 

120 AKTS ders alması gerekmektedir. 

Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programı seçmeli dersleri yeterli ve öğrenciler tarafından 

özgürce tercih edilen bir öğretim planına sahiptir. Öğretim planı, öğrencilerin kazanması beklenen 

bilgi, beceri ve tutumları içerir ve mezundan beklenen yeterlik ve yetkinlikleri sağlamaktadır. Bu da 

program çıktılarımızda aktif olarak gözlemlenebilir. Bu yetkinlikler mezuniyet öncesi eğitime ayrılan 

süreye uygun ölçüde programın bilgi ve beceriler yanı sıra ulusal ve uluslararası değerlerin bilim 

uzmanı/araştırmacıya yakışır tutum ve davranışların kazandırılması için eğitim bilimleri ve diğer 

Sosyal Bilimlerden de yararlanılmaktadır. Coğrafya Eğitimi Tezli Yüksek Lisans Programı Eğitim 

Planının temel hedefi, öğrencilere yetkin bir müfredat çerçevesinde eğitim vermektir. Ayrıca program 

bu açıdan disiplinler arası alanda çalışmayı gerektirmektedir. Mezunlarımız alanı ile ilgili konularda 

strateji, politika ve uygulama planları geliştirebilme ve elde edilen sonuçları, kalite süreçleri 

çerçevesinde değerlendirebilme yetkinliğine sahiptir. https://sosbil.aku.edu.tr/anabilim-anasanat-dali-

program-mufredatlari/ 

 

MEZUNİYET KOŞULLARI 

Öğrencilerin mezuniyetlerine karar verebilmek için, programın gerektirdiği tüm koşulların 

yerine getirildiğini belirleyecek güvenilir yöntemler geliştirilmekte ve uygulanmaktadır. Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Coğrafya Eğitimi Yüksek lisans Programının belirlediği ders planındaki teorik ve 

uygulamalı dersleri Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği 

hükümleri çerçevesinde alan ve gerekli şartları yerine getiren öğrenciler mezun olurlar. 

Tezli yüksek lisans programında öğrencinin başarılı sayılabilmesi için, aldığı tüm derslerden CC veya 

bunun üzerinde bir not alması ve seminer, uzmanlık alan, tez hazırlık çalışması ve tez çalışması 

derslerinden YT (yeterli) notu alması gerekir. 

Öğrencilerin mezuniyete hak kazanabilmeleri için en az 120 akts'nin tamamlanmış olması gerekir. 

Tez savunma sınavında başarılı olmak ve diğer koşulları da sağlamak kaydıyla, tezinin dijital kopyası 

ve en az üç adet ciltlenmiş nüshası ile YÖK Ulusal Tez Merkezince gerekli görülen diğer belgeleri tez 

sınavına giriş tarihinden itibaren bir ay içinde enstitüye teslim eden ve tezi EYK tarafından onaylanan 

öğrenciye tezli yüksek lisans diploması verilir. 

 

SINAVLAR, ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME (BAŞARI DEĞERLENDİRME): 

Öğrencilerin derslerdeki başarıları, Türkiye Yükseköğretim Yeterlilikler Çerçevesi (TYYÇ) ve 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Bologna Bilgi Paketindeki içerik ve süreçlere uygun olarak sınav, ödev, 

https://sosbil.aku.edu.tr/anabilim-anasanat-dali-program-mufredatlari/
https://sosbil.aku.edu.tr/anabilim-anasanat-dali-program-mufredatlari/


sunum ve proje ödevleri gibi araçlarla ölçülmektedir. Bu doğrultuda Başarı ölçme ve değerlendirme 

yöntemleri, Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği esaslarına 

göre değerlendirilmektedir. Öğrencilerin derslerdeki başarıları, Afyon Kocatepe Üniversitesi Bologna 

Bilgi Paketindeki içerik ve süreçlere uygun olarak sınav, ödev, sunum ve proje ödevleri gibi araçlarla 

ölçülmektedir. Öğrencilerin derslerdeki başarılarının değerlendirilmesinde hangi araçların 

kullanılacağı ve ağırlıklarının ne kadar olacağı, dersi verecek öğretim elemanı tarafından her yarıyıl 

başında sistemde tanımlanarak ve/veya dönem başında öğrenciye öğretim elemanı tarafından 

duyurularak ilan edilmektedir. İlgili ders için öğrencilerin sorumlu olacakları ara sınav, ödevler, 

projeler, sunumlar, dönem sonu sınavı gibi yöntem/araçlar ve başarı oranlarına etkileri 

tanımlanmaktadır. Öğrencilere verilen ödevler, projeler ve sunumlar ders başarı değerlendirmesinde 

ara sınav ve dönem sonu sınav notlarına yansıtılmaktadır. Yarıyıl içerisinde yapılması gereken tüm 

sınavların programları önce taslak olarak hazırlanmakta, öğrencilerden ve öğretim elemanlarından 

gelen geribildirimler doğrultusunda son halini almakta Enstitü Yönetim Kurulu onayını aldıktan sonra 

kesinleşmekte ve herkese duyurulmaktadır. Öğrencinin başarısı, yarıyıl başında tanımlanmış olan 

başarı değerlendirme araçlarında aldığı notların belirtilen oranlar dâhilinde hesaplanması ile elde 

edilmektedir. Yarıyıl sonunda öğrencilerin 100 üzerinden elde ettikleri notlar, genel başarı düzeyi de 

göz önüne alınarak, harf notuna dönüştürülmekte ve dörtlük sistemdeki karşılıkları hesaplanmaktadır. 

Bu doğrultuda, Afyon Kocatepe Üniversitesi Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği’nde 

tanımlanan harf aralıkları şu şekildedir. 

Başarı notu           katsayısı       100’lük Sistemdeki Karşılığı  

     AA                     4,00                        90-100 

     BA                     3,50                        85-89 

     BB                      3,00                       80-84 

     CB                      2,50                       70-74 

     CC                      2,00                        65-69 

     DC                      1,50                        50-64 

     FF-DZ                 0,00                        49 ve altı          

 

YT (yeterli): Not ortalamalarına katılmayan ders, seminer, uzmanlık alan dersi, proje, tez çalışmaları 

ve benzeri çalışmalarda başarılı olduğunu gösterir. 

YZ (yetersiz): Not ortalamalarına katılmayan ders, seminer, uzmanlık alan dersi, proje, tez çalışmaları 

gibi çalışmalarda başarısız olduğunu gösterir. 

DZ (devamsız): Kredili derslerde devam koşulunu sağlamayan öğrencilere verilir ve ilgili dersten bu 

notu alan öğrenci dersi tekrar eder. 

 

 

 



PROGRAM ÇIKTILARI 

PÇ1 Coğrafya Öğretmenliği Lisans düzeyi yeterliliklerine dayalı olarak, aynı veya farklı bir 

alanda bilgilerini uzmanlık düzeyinde geliştirebilme ve derinleştirebilme. 

PÇ2 Coğrafya Öğretmenliği alanının ilişkili olduğu disiplinler arası etkileşimi kavrayabilme. 

PÇ3 Coğrafya Öğretmenliği alanında edindiği uzmanlık düzeyindeki kuramsal ve uygulamalı 

bilgileri kullanabilme. 

PÇ4 Coğrafya Öğretmenliği alanında edindiği bilgileri farklı disiplin alanlarından gelen bilgilerle 

bütünleştirerek yorumlayabilme ve yeni bilgiler oluşturabilme, 

PÇ5 Coğrafya Öğretmenliği alanı ile ilgili karşılaşılan sorunları araştırma yöntemlerini kullanarak 

çözümleyebilme. 

PÇ6 Coğrafya Öğretmenliği alanı ile ilgili uzmanlık gerektiren bir çalışmayı bağımsız olarak 

yürütebilme. 

PÇ7 
Coğrafya Öğretmenliği alanı ile ilgili uygulamalarda karşılaşılan ve öngörülemeyen karmaşık 

sorunların çözümü için yeni stratejik yaklaşımlar geliştirebilme ve sorumluluk alarak çözüm 

üretebilme. 

PÇ8 Coğrafya Öğretmenliği alanı ile ilgili sorunların çözümlenmesini gerektiren ortamlarda 

liderlik yapabilme. 

PÇ9 Coğrafya Öğretmenliği alanında edindiği uzmanlık düzeyindeki bilgi ve becerileri eleştirel 

bir yaklaşımla değerlendirebilme ve öğrenmesini yönlendirebilme 

PÇ10 
Coğrafya Öğretmenliği alanındaki güncel gelişmeleri ve kendi çalışmalarını, nicel ve nitel 

veriler ile destekleyerek alanındaki ve alan dışındaki gruplara, yazılı, sözlü ve görsel olarak 

sistemli biçimde aktarabilme. 

PÇ11 Sosyal ilişkileri ve bu ilişkileri yönlendiren normları eleştirel bir bakış açısıyla 

inceleyebilme, geliştirebilme ve gerektiğinde değiştirmek üzere harekete geçebilme 

PÇ12 Bir yabancı dili en az Avrupa Dil Portföyü B2 Genel Düzeyi'nde kullanarak sözlü ve yazılı 

iletişim kurabilme. 

PÇ13 Coğrafya Öğretmenliği alanının gerektirdiği düzeyde bilgisayar yazılımı ile birlikte bilişim 

ve iletişim teknolojilerini ileri düzeyde kullanabilme 

PÇ14 
Coğrafya Öğretmenliği alanı ile ilgili verilerin toplanması, yorumlanması, uygulanması ve 

duyurulması aşamalarında toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerleri gözeterek 

denetleyebilme ve bu değerleri öğretebilme 

 



 

Programın yürütülmesine ilişkin ayrıntılı bilgi için Afyon Kocatepe Üniversitesi 

Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği ve Enstitü web sitesinde yer alan 

Anabilim Dallarına ve Programlara ilişkin diğer açıklamalara bakınız!. 

Program Öz Değerlendirme Raporuna Ulaşmak için tıklayınız! 

Program Akran Değerlendirme Raporuna Ulaşmak için tıklayınız! 
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